
 
Zarządzenie nr PM-7042/2022 

Prezydenta Miasta Gliwice 
 

z dnia 7 grudnia 2022 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na konwersję wierzytelności miasta Gliwice i Przedsiębiorstwa 
Wodociągów i Kanalizacji Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością w Gliwicach oraz 
wyrażenie zgody na objęcie przez miasto Gliwice udziałów w podwyższonym kapitale 
zakładowym Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji Spółka z ograniczoną 
odpowiedzialnością w Gliwicach. 

 
Na podstawie art. 26 ust. 1, art. 30 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (tj.  Dz. U.  z 2022 r.  poz. 559), w związku z Zarządzeniami 
Prezydenta Miasta Gliwice: Zarządzenie nr PM-6928/22 z dnia 21 listopada 2022 r., 
Zarządzenie nr PM-6797/2022 z dnia 2 listopada 2022r., Zarządzenie nr PM- 6643/22  
z dnia 29 września 2022 r., Zarządzenie nr PM- 6511/2022 z dnia 8 września 2022 r., 
Zarządzenie nr PM-6513/22 z dnia 8 września 2022 r., Zarządzenie nr PM-6268/22 z dnia 
14 lipca 2022 r., Zarządzenie nr PM- 6514/22 z dnia 8 września 2022 r.,  
 

 
zarządza się, co następuje: 

 

§ 1. 1. Wyrazić zgodę na dokonanie konwersji wierzytelności miasta Gliwice w kwocie 
89 600,00 zł netto (słownie złotych: osiemdziesiąt dziewięć tysięcy sześćset 00/100) 
na 179 (słownie: sto siedemdziesiąt dziewięć) udziałów po 500,00 zł (słownie złotych: 
pięćset 00/100) każdy w Przedsiębiorstwie Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o.  
w Gliwicach, w związku z ustanowieniem nieograniczonej w czasie, jednorazowej 
odpłatnej służebności przesyłu na rzecz Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji 
Sp. z o.o. w Gliwicach, w zakresie urządzeń przesyłowych posadowionych na działkach,  
o których mowa w Załączniku nr 1 do niniejszego Zarządzenia. 

2. Wyrazić zgodę na potrącenie wierzytelności miasta Gliwice w trybie art. 14 ustawy 
z dnia 15 września 2000 Kodeks spółek handlowych w kwocie 89 500,00 zł netto (słownie 
złotych: osiemdziesiąt dziewięć tysięcy pięćset 00/100) z wierzytelnością 
Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w Gliwicach w stosunku do miasta 
Gliwice z tytułu obowiązku opłacenia obejmowanych 179 (słownie: sto siedemdziesiąt 
dziewięć) udziałów w podwyższonym kapitale zakładowym Przedsiębiorstwa Wodociągów 
i Kanalizacji Sp. z o.o. w Gliwicach. 

§ 2. Wyrazić zgodę na objęcie przez miasto Gliwice 179 (słownie: sto siedemdziesiąt 
dziewięć) udziałów po 500,00 zł (słownie złotych: pięćset 00/100) każdy, o łącznej 
wartości 89 500,00 zł netto (słownie złotych: osiemdziesiąt dziewięć tysięcy pięćset 
00/100) w podwyższonym kapitale zakładowym Przedsiębiorstwa Wodociągów  
i Kanalizacji Sp. z o.o. w Gliwicach.  

§ 3. Różnice pomiędzy wierzytelnością w kwocie 89 600,00 zł netto (słownie złotych: 
osiemdziesiąt dziewięć tysięcy sześćset 00/100), a wartością obejmowanych udziałów  
w kwocie 89 500,00 zł netto (słownie złotych: osiemdziesiąt dziewięć tysięcy pięćset 
00/100) w wysokości 100,00 zł netto (słownie złotych: sto 00/100) Przedsiębiorstwo 
Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w Gliwicach wpłaci na konto bankowe miasta Gliwice.  

§ 4. Odpowiedzialnym za wykonanie Zarządzenia jest Naczelnik Wydziału Nadzoru 
Właścicielskiego. 

§ 5. Nadzór nad wykonaniem Zarządzenia obejmuję osobiście.  

§ 6. Zarządzenie podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej. 



§ 7. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Ewa Weber 

Zastępca Prezydenta Miasta 

 

 

 

 

 

Dokument podpisany bezpiecznym podpisem elektronicznym 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       
  



Załącznik nr 1 do zarządzenia nr PM-7042/2022 

Prezydenta Miasta Gliwice z dnia 7 grudnia 2022 r. 

 

Wykaz działek 

obciążonych służebnością przesyłu na rzecz Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji 
Sp. z o.o. w Gliwicach, ustalony na podstawie Zarządzeń Prezydenta Miasta, wskazanych 
w podstawie prawnej niniejszego Zarządzenia: 

1. Działki zapisane w KW nr GL1G/00036840/8, tj: działka nr 1107/2, obręb Trynek,  
o powierzchni 0,8518 ha, dla sieci kanalizacji sanitarnej Ø500 mm o długości 147,81 m 
co wraz ze związaną z urządzeniem strefą ochronną o szerokości po 1,50 m z każdej 
strony urządzenia daje powierzchnię konieczną do objęcia służebności 515,78 m2 oraz   
działka nr 1108/2, obręb Trynek, o powierzchni 0,983 ha, dla sieci kanalizacji sanitarnej 
Ø500 mm o długości 16,75 m co wraz ze związaną z urządzeniem strefą ochronną  
o szerokości po 1,50 m z każdej strony urządzenia daje powierzchnię konieczną do 
objęcia służebności 60,18 m2, z jednorazową opłatą z tytułu ustanowienia służebności  
w wysokości 39.360,00 zł netto, 

2.Działka nr 1105, obręb Trynek o powierzchni 0,2297 ha, zapisana w KW  
nr GL1G/00042681/0, dla sieci sieci kanalizacji sanitarnej Ø500 mm o długości 77,29 m 
co wraz ze związaną z urządzeniem strefą ochronną o szerokości po 1,50 m z każdej 
strony urządzenia daje powierzchnię konieczną do objęcia służebności 270,51 m2  
z jednorazową opłatą z tytułu ustanowienia służebności w wysokości 13.920,00 zł 
netto. 

3. Działka nr 1659/2, obręb Sośnica, o powierzchni 0,8230 ha, zapisana 
w KW nr GL1G/00068191/6 w zakresie urządzeń przesyłowych: 

• przewodu wodociągowego Ø50 mm w pasie o długości 6,35 m  

• przewodu wodociągowego Ø80 mm w pasie o długości 54,83 m wraz ze strefą 
ochronną o szerokości pasa po 1,00 m z każdej strony urządzenia, tj.  
o powierzchni strefy ochronnej 126,79 m2, z jednorazową opłatą z tytułu 
ustanowienia służebności w wysokości 10.210,00 zł netto. 

4. Działka nr 54, obręb Łabędy, o powierzchni 0,0830 ha, zapisana 
w KW nr GL1G/00078025/5 w zakresie urządzeń przesyłowych: 

• przyłącza wodociągowego Ø40 mm  o długości 33,52 m 

• przyłącza wodociągowego Ø32 mm o długości 3,37 m 

• przyłącza sieci kanalizacji sanitarnej Ø160 mm o długości 5,94 m  

wraz ze związaną z urządzeniami strefą ochronną o szerokości po 1,00 m z każdej strony 
urządzenia, co łącznie daje powierzchnię służebności 74,85 m2, z  jednorazową opłatą z 
tytułu ustanowienia służebności w wysokości 11.030,00 zł netto. 

5. Działka nr 1813, obręb Szobiszowice, o powierzchni 0,0102 ha, zapisana 
w KW nr GL1G/00033218/8 dla  sieci kanalizacji sanitarnej Ø200 mm  w pasie o długości 
0,74 m wraz ze studzienką oraz związaną z nimi strefą ochronną o szerokości 1,00 m  
z każdej strony urządzenia, tj. o powierzchni strefy ochronnej 7,28 m2, z jednorazową 
opłatą z tytułu ustanowienia służebności w wysokości 322,00 zł netto. 

6. Działka nr 1814, obręb Szobiszowice, o powierzchni 0,0260 ha, zapisana 
w KW nr GL1G/00033218/8 w zakresie urządzeń przesyłowych: 

• sieci wodociągowej Ø90 mm w pasie o długości 32,57 m  

• sieci kanalizacji sanitarnej Ø200, w pasie o długości 19,96 m  

wraz ze strefą ochronną o szerokości po 1,00 m z każdej strony urządzenia, co łącznie 
daje powierzchnię służebności 86,91 m2, z jednorazową opłatą z tytułu ustanowienia 
służebności w wysokości 3.848,00 zł netto. 



7. Działka nr 407/1, obręb Niepaszyce Północ, o powierzchni 0,0378 ha, zapisana 
w KW nr GL1G/00041286/4 w zakresie urządzeń przesyłowych:  

• sieci wodociągowej Ø400 mm o długości 12,60 m wraz ze strefą ochronną  
o szerokości po 1,5 m z każdej strony urządzenia,  

• sieci wodociągowej Ø160 mm o długości 17,78 m wraz ze strefą ochronną  
o szerokości po 1,00 m z każdej strony urządzenia,  

co daje łączną powierzchnię strefy ochronnej konieczną do objęcia służebnością 
72,37 m2, z jednorazową opłatą z tytułu ustanowienia służebności w wysokości 
4.720,00 zł netto. 

8. Działka nr 1233, obręb Sikornik, o powierzchni 0,0228 ha, zapisana 
w KW nr GL1G/00059679/5 dla sieci kanalizacji sanitarnej Ø200 mm o długości 8,85 m 
wraz ze związaną z urządzeniem strefą ochronna o szerokości po 1,00 m z każdej strony 
urządzenia, co daje powierzchnię konieczną do objęcia służebnością 18,53 m2, 
z jednorazową opłatą z tytułu ustanowienia służebności w wysokości 1.430,00 zł netto. 

9. Działka nr 768, obręb Kłodnica, o powierzchni 0,1174 ha, zapisana 
w KW nr GL1G/00076523/2 dla urządzeń: 

• sieci kanalizacji sanitarnej Ø200 mm o długości 4,32 m  

• sieci wodociągowej Ø80 mm o długości 30,62 m wraz ze strefą ochronną  
o szerokości po 1,00 m z każdej strony urządzenia,  

co daje powierzchnię konieczną do objęcia służebnością 46,08 m2, z jednorazową 
opłatą z tytułu ustanowienia służebności w wysokości 4.760,00 zł netto. 

 

 

 

Ewa Weber 

Zastępca Prezydenta Miasta 

 

 

 

 

 

Dokument podpisany bezpiecznym podpisem elektronicznym 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


